[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 17 июля 2024 года № 165-Ө "Об утверждении цен на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области лесоустройства"
Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 23 апреля 2025 года № 104-П
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 17 июля 2024 года № 165-Ө "Об утверждении цен на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области лесоустройства" следующие изменения:

      Цены на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области лесоустройства утвержденные вышеуказанным приказом изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного введения "Институт законодательства и правовых информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр

Е. Нысанбаев

[bookmark: z13]
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан

	Приложение 1 к приказу
Министра экологии и
природных ресурсов
Республики Казахстан
от 23 апреля 2025 года № 104-П

 Цены на услуги, реализуемые субъектом государственной монополии в области лесоустройства

№ п/п

Наименование лесоустроительных работ

Цены за 1 гектар, тенге
 (без учета НДС)

Подготовительные работы

1.

I разряд лесоустройства (равнинные леса,)

74,9

2.

II разряд лесоустройства (горные леса)

55,8

3.

III разряд лесоустройства, обследование (пустынные леса)

10,3

Полевые работы

1.

I разряд лесоустройства (равнинные леса)

1053,3

2.

II разряд лесоустройства (горные леса)

734,8

3.

III разряд лесоустройства, обследование (пустынные леса)

94,8

Камеральные работы

1.

I разряд лесоустройства (равнинные леса)

346,8

2.

II разряд лесоустройства (горные леса)

262,7

3.

III разряд лесоустройства, обследование (пустынные леса)

25,8

№ п/п

Наименование лесоустроительных работ

Цены за 1 лесовладельца, тенге

(без учета НДС)

1

Ведение государственного учета лесного фонда

80 000

2

Ведение государственного лесного кадастра

45 000

№ п/п

Наименование лесоустроительных работ

Цены за 1 точку на интерактивной карте, тенге

(без учета НДС)

1

Мониторинг лесов

168,1

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14